Birnhornweg 34, Hirzerweg 127 (BV Nr. 3),  

Grundbuch, Gemarkung Blatt lfd. Nr. Flur Flurstück Fläche 

Mariendorf 4121 3 3 75/8 684 m² 

wird auf der Grundlage einer Außenbesichtigung von der Straße aus, zum Wertermittlungsstichtag 19.06.2024 
mit rd. 

698.000,00 € 
in Worten: sechshundertachtundneunzigtausend Euro 

geschätzt. 

4.3 Ermittlung Verkehrswert, BV Nr. 4 

4.3.1 Verfahrenswahl mit Begründung 

Nach den Regelungen der Immobilienwertermittlungsverordnung ist der Bodenwert i. d. R. im Vergleichswert-
verfahren zu ermitteln (vgl. § 40 Abs. 1 ImmoWertV 21).

[...]

lin, Birnhornweg 34, Hirzerweg 127 (BV Nr. 3, 4), 

Grundbuch, Gemarkung Blatt lfd. Nr. Flur Flurstücke Fläche 

Mariendorf 4121 3, 4 3 75/8, 443 807 m² 

wird auf der Grundlage einer Außenbesichtigung von der Straße aus, zum Wertermittlungsstichtag 19.06.2024 
mit rd. 

772.000,00 € 
in Worten: siebenhundertzweiundsiebzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussagen 
keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.